cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>
e T L

REUNIAO REFERENTE AOS CONTRATOS ORIUNDOS DO PE N° 90019/2024

6 mensagens

CPL - Comissao Permanente de Licitagdoes <cpl@ufpi.edu.br> 27 de janeiro de 2025 as 12:07
Para: SERVFAZ servigos e mao de obra <servfazlicitacoes01@gmail.com>, comercial@servfaz.com.br

Prezado(a) Senhor(a),

Segue em anexo o Oficio 003-2025 contendo as informagdes relativas a reunido.
Atenciosamente,

Pré-Reitoria de Administragao-PRAD

Universidade Federal do Piaui-UFPI
Fone: (86)_3215-5924

& Oficio_003-UFPI_PE_900192024_-_SERVFAZ_29.pdf
415K

CPL - Comissao Permanente de Licitagoes <cpl@ufpi.edu.br> 27 de janeiro de 2025 as 14:17
Para: diretoria administrativa financeira UFPI <daf@ufpi.edu.br>, DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br>, Pré-Reitoria de Administragéao
<prad.adm@ufpi.edu.br>

Prezados(as),

Para conhecimento.

Atenciosamente,

Coordenadoria de Compras e Licitagdes

Fone: (86)_3215-5924

[Texto das mensagens anteriores oculto]

a Oficio_003-UFPI_PE_900192024_-_SERVFAZ_29.pdf
415K

CPL - Comissao Permanente de Licitagdoes <cpl@ufpi.edu.br> 27 de janeiro de 2025 as 16:42
Para: SERVFAZ servigcos e mao de obra <servfazlicitacoes01@gmail.com>, comercial@servfaz.com.br

Prezados(as),

Conforme acordado na reunido realizada por meio do Meet, na data de 27/01/2025, encaminhamos a Ata para a assinatura digital
dos participantes, bem como o quadro resumo atualizado para conferéncia. Ademais, solicitamos o envio da Declaragao de
Ciéncia e Concordancia, devidamente assinada, referente aos pontos abordados durante a reuniao.

Atenciosamente,

Coordenadoria de Compras e Licitagbes

Fone: (86)_3215-5924

---------- Forwarded message ---------

De: CPL - Comissao Permanente de Licitagdes <cpl@ufpi.edu.br>

Date: seg., 27 de jan. de 2025 as 12:07

Subject: REUNIAO REFERENTE AOS CONTRATOS ORIUNDOS DO PE N° 90019/2024

To: SERVFAZ servigos e mao de obra <servfazlicitacoesO01@gmail.com>, <comercial@servfaz.com.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a84e1ff0c04c6&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m6f6nj870&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a84e1ff0c04c6&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m6f6nj870&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a8c4f9178cada&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m6f6nj870&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a8c4f9178cada&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m6f6nj870&safe=1&zw
mailto:cpl@ufpi.edu.br
mailto:servfazlicitacoes01@gmail.com
mailto:comercial@servfaz.com.br

s Oficio_003-UFPI_PE_900192024_-_SERVFAZ_29.pdf
415K

i DECLARAGAO DE CIENCIA E CONCORDANCIA.docx
16K

ﬂ ATA DE REUNIAO UFPI E SERVFAZ 27-01-2024.pdf
167K

ﬂ QUADRO RESUMO ATUALIZADO SERVFAZ.pdf
358K

Pré-Reitoria de Administragao/UFPI <prad.adm@ufpi.edu.br>
Para: CPL - Comissao Permanente de Licitagdes <cpl@ufpi.edu.br>

Cc: diretoria administrativa financeira UFPI <daf@ufpi.edu.br>, DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br>

Ciente.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Universidade Federal do Piaui- UFPI

Pro-Reitoria de Administragao

Campus Ministro Petronio Portela - Bairro: Ininga
CEP: 64.049-550 Teresina - Pl

Tel: (86) 3215-5580/5581

27 de janeiro de 2025 as 17:50

Bruno Régo <assessor.licitacao@servfaz.com.br>
Para: CPL - Comissao Permanente de Licitagbes <cpl@ufpi.edu.br>

Cc: Comercial <comercial@servfaz.com.br>, Juliano dos Santos <coord.contratos@servfaz.com.br>

Prezados, boa tarde!

27 de janeiro de 2025 as 18:05

Segue Declaragao de ciéncia e concordancia que trata sobre o valor das diarias do Pregéo eletrénico n.° 90019/2024, bem

como ATA de reunido n.° CCL/PRAD (11.00.15.10), devidamente assinadas.
Por gentileza, acusar o recebimento e conformidade.

Permanecemos a disposigao.

Atenciosamente,

Bruno Régo

Q Avenida Dom Severino, 679 - Fatima - Teresina-Pl

5
SERVFAZ.

N i Q. 86 2107-7T171
®

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

ﬂ ATA DE REUNIAO UFPI E SERVFAZ 27-01-2024.pdf
182K

ﬂ DECLARAGAO DIARIAS UFPI.pdf
299K

CPL - Comissdo Permanente de Licitagdes <cpl@ufpi.edu.br>
Para: Bruno Régo <assessor.licitacao@servfaz.com.br>

Cc: Comercial <comercial@servfaz.com.br>, Juliano dos Santos <coord.contratos@servfaz.com.br>

Recebido.

27 de janeiro de 2025 as 18:13


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a949af2127c35&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m6f6nj870&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a949af2127c35&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m6f6nj870&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a949af2127c35&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m6fgfyqt2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a949af2127c35&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m6fgfyqt2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a949af2127c35&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m6fgfyqk1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a949af2127c35&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m6fgfyqk1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a949af2127c35&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m6fgfyqy3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a949af2127c35&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m6fgfyqy3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a996074776ea6&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a996074776ea6&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a996074776ea6&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=32978eefe3&view=att&th=194a996074776ea6&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw

Atenciosamente,

Coordenadoria de Compras e Licitagdes
Fone: (86)_3215-5924

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

Oficio. 003/2025-PRAD/UFPI
Teresina - PI, 27 de janeiro de 2025.

A Senhora
Daniela Roberta Duarte da Cunha
SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA

Avenida Dom Severino, 679 - Sala 01 02 03 ¢ 04 — Fatima
Teresina/Piaui

Assunto: REUNIAO PARA AJUSTES QUANTO AOS CONTRATOS PROVENIENTES
DO PREGAO ELETRONICO N° 90019/2024

Senhora Daniela Roberta Duarte da Cunha,

Considerando o encerramento do Pregao Eletronico n® 90019/2024 e a urgéncia na celebracdo de um
novo contrato, viemos, por meio deste, solicitar o agendamento de uma REUNIAO, a ser realizada
por meio da plataforma Google Meet, na data de 27/01/2024, as 14h30. Segue abaixo o link para
acesso: https://meet.google.com/ugw-utcd-tab

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

b LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA
g L Data: 27/01/2025 11:55:03-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Larissa Naiana Mendes de Sousa
Pro-Reitora de Administracao
PRAD/UFPI

CAMPUS UNIVERSITARIO PETRONIO PORTELA S/N - BAIRRO ININGA, CEP: 64049-550 - TERESINA/PI



27/01/2025, 16:38 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2951255

MINISTERIO DA EDUCACAO ]
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

ATA DE REUNIAO N° 1 /2025 - CCL/PRAD (11.00.15.10)

N° do Protocolo: 23111.003815/2025-57
Teresina-PI, 27 de Janeiro de 2025

ATA DA REUNIAO ONLINE EMPRESAATD LOCAGCAO LTDA, PARA TRATAR DO VALOR
DAS DIARIAS DO CONTRATO.

As 14h30 do 27" (vigésimo sétimo) dia do més de janeiro de 2025, reuniram-se, de forma
online, a Pro-reitora de Administragéo da Universidade Federal da Piaui (UFPI), Sra. Larissa
Naiana Mendes de Sousa, o Diretor Administrativo da Universidade Federal da Piaui (UFPI),
Sr. Hugo Marinni Silva Alencar, o Gerente de Contratos da Universidade Federal da Piaui
(UFPI), Sr. Marcelo Gongalves de Sousa, a Coordenadora de Compras e Licitagdes- CCL da
Universidade Federal do Piaui (UFPI), a Sra. Flora Danielle Ribeiro Galvéo de Sa, para tratar
dos valores das didrias a ser contratado com empresa SERVFAZ MAO DE OBRA LTDA,
representada na reunido pelo Sr. Juliano dos Santos Meneses. A Pro-Reitora de
Administrag&o, abriu a pauta da reuniao apresentando-se e os demais servidores presentes,
passou a fala para Coordenadora de Compras e Licitagdo que explicou a situagéo
apresentando a planilha sobre os valores das diarias e que a devida corregao nao afetara o
valor do contrato, caso a empresa nao fosse anuente com a corregao, o Pregao Eletrénico n°
90019/2024 tera que ser anulado/revogado. A Pro-reitora continuou com a reunido
reafirmando a empresa que o valor a ser corrigido ndo prejudicara o valor referido no contrato
e a Coordenadora Flora continuou a explicagéo sobre o erro na multiplicagao do valor anual.
O representante da empresa, o Sr. Juliano dos Santos Meneses, compreendeu o que foi
exposto e manifestou que a empresa SERVFAZ MAO DE OBRA LTDA vai dar a anuéncia
sobre a corregao do valor das diarias do contrato, através de oficio a ser encaminhado a
UFPI. A Pro-reitora de Administragao agradeceu a presencga de todos, e, para constar, eu,
Flora Danielle Ribeiro Galvao de Sa, lavrei a presente ata que, depois de lida, sera assinado
o0 documento.

(Assinade digitalmente em 27/01/2025 16:22 )
FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE
SA
COORDENADOR
Matricula: 3212013

(Assinade digitalmente em 27/01/2025 16:38 )
HUGO MARINNI SILVA ALENCAR
DIRETOR
Matricula: 1248069

(Assinado digitalmente em 27/01/2025 16:32 ) (Assinade digitalmente em 27/01/2025 16:27 )
LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA MARCELO GONCALVES DE SOUSA
PRO-REITOR(A) GERENTE
Matricula: 1638174 Matricula: 2191870

DANIELA ROBENTA DUARTE DA
ROBERTA B . L1 TA DLARTE
DUARTE DA DA Bra e oG P A1
CUNHA_ :I:zl.:;us::-nlkam the author of this
304 Dot 2025-01.27 17:56-03:00
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SERVFAZ

Movida por pessoas

Av. Dom Sever
Fatima Teresin

(86) 2107-7171

CEP: 64049-370

servfaz@servfaz.com.br

ino, 679
a-Pl

Filial:
BR -316, S/N, KM 18
Lote: Campo Grande,

Boa esperanga — Timon MA

CEP: 65636-849

DECLARACAO DE CIENCIA E CONCORDANCIA - UFPI - DIARIAS

SERVFAZ - SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA inscrita no CNPJ n
10.013.974/0001-63, com sede na Avenida Dom Severino, 649, Bairro Fatima, Teresina-

PI, CEP: 64049-370, por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr. (a) Daniela

Roberta Duarte da Cunha, infra-assinado, portador (a) da Carteira de Identidade n°

GNP " - do CPF n° D DECLARA ciéncia e concordancia quanto
aos ajustes realizados nos itens 10, 12 ¢ 16 "DESPESAS ACESSORIAS (DIARIAS)", do
Pregdo Eletronico 90019/2024, no que se refere ao "VALOR UNITARIO ANUAL" ¢ ao

"VALOR TOTAL ANUAL", considerando que o referido item ndo se caracteriza como

valor fixo.

Dessa forma, os itens 10, 12 e 16 passarao a vigorar, a partir desta data, conforme

a tabela abaixo.

PREGAO ELETRONICO 90019/2024
QUADRO RESUMO - SERVFAZ MAO DE OBRA LTDA
GRUPO 05 - SERVFAZ MAO DE OBRA LTDA
- o VALOR VALOR VALOR
';1}'“ CARGO CBO | UU;:ED éﬁ';E[:‘T o | QT-TOTAL | UNITARIO | UNITARIO TOTAL
' MENSAL ANUAL ANUAL
MOTORISTA
9 BOM JESUS 7825-10 POSTO 5 RS 4.615.25 | RS 55.383.00 | R$276.915,00
VALOR
ITE SERVICO unipapepe | QT E‘éTAL VALOR TOTAL
M ) FORNECIMENTO | (o0 o | UNITARIO ) ANUAL DE
* DIARIAS
10 DIARIA - UNID 240 RS 271,64 - RS 65.193,60
VALOR TOTAL DO GRUPO 05 RS 342.108.60
GRUPO 06 - SERVFAZ MAO DE OBRA LTDA
VALOR VALOR VALOR
':,IE CARGO CBO | OUI;HEEIDNEE[E o | QT-TOTAL UNITARIO | UNITARIO TOTAL
! MENSAL ANUAL ANUAL
MOTORISTA CT
11 BOM JESUS 7825-10 POSTO 4 RS 4.615.25 | RS 55.383,00 | R$221.532,00
e VALOR
ITE | gprvico ) unpapepE | T TOTAL T yapor ] TOTAL
M - FORNECIMENTO | (o o | UNITARIO ANUAL DE
; DIARIAS
12 DIARIA UNID 60 RS 271,64 - RS 16.298,40
VALOR TOTAL DO GRUPO 06 RS 237.830.40
GRUPO 08 - SERVFAZ MAO DE OBRA LTDA

=
1 L)

servfazpi | www.servfaz.com.br




Av. Dom Severino, 679 Filial:
Fatima Teresina — PI BR -316, S/N, KM 18
CEP: 64049-370 Lote: Campo Grande,

SERVEAZ = cer et

servfaz@servfaz.com.br

Movida por pessoas

VALOR VALOR VALOR
':]E CARGO CBO |, OUI:‘JESPN',;:E[;ETO QT. TOTAL | UNITARIO | UNITARIO TOTAL
: MENSAL ANUAL ANUAL
MOTORISTA
15 PICOS 7825-10 POSTO 5 RS 4.748,40 | RS 56.980,80 | R$ 284.904,00
VALOR
ITE SERVICO ) unipapepe | 9T E‘E”L VALOR ) TOTAL
M FORNECIMENTO | | (oo | UNITARIO ANUAL DE
DIARIAS
16 DIARIA UNID 170 RS 271,64 - RS 46.178,80
VALOR TOTAL DO GRUPO 08 RS 331.082.80
VALOR GLOBAL GRUPOS + DIARIAS SERVFAZ (G5, G6 E G8) R$ 911.021,80

Declara, ainda, que as informagdes prestadas sdo verdadeiras, e que a empresa

esta ciente das responsabilidades legais e das implicagdes decorrentes de eventuais

imprecisdes ou omissoes.

Por ser expressao da verdade, firmamos a presente declaragao.

Teresina, PI, 27 de janeiro de 2025.

DAN I ELA Digitally signed by DANIELA ROBERTA
ROBERTA DN S DANIELA OSERTA DUARTE
DUARTE DA CLIGP frash ouCarIEagS P A1
CU N H_ ?::;?:n | am the author of this document
304 Date: 2025-01-27 17:56-03:00

DANIELA ROBERTA DUARTE DA CUNHA

Sécia - Administradora

RG. D - SSP/PI
CPF D

ISl servfazpi | www.servfaz.com.br
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